possível prática de golpe envolvendo a contratação de consórcio imobiliário junto à empresa Capital Administração de Consórcios, 

representada pela empresa Atlas Representações, mediante promessa de contemplação imediata de carta de crédito no valor de R$ 

150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), condicionada ao pagamento antecipado de R$ 13.770,00 (treze mil, setecentos e setenta 

reais), valor este que foi devidamente quitado, sem que, contudo, a prometida contemplação tenha se concretizado; 

Considerando que a contratação foi realizada de forma remota, sem comprovação da legalidade do procedimento, da realização de 

assembléia de contemplação ou da formalização da concessão do crédito, indicando possíveis práticas comerciais abusivas,